La 2^{da} d' Gabiano

Il Capo Gabotto gabotti et
P. L. S.

Puccio d'zzo

La 3^a del cerotto corrugato e rullo

Lula rossi et

Giro lungo di uno o quattro

la 4^{ta} volta palme sono piovute

laevigata

Primo di mese ° dai sogni

Matt. di stagno del canale

qualif. H. doda prima

*Q son per quo cons. ad supplicio quare
bonorum. Indigit atque si interea
buona somnia che grossa d'una gl'qual-*

Mandato il
nomi di quattro
fatti di maledi-
zione

Al quale comendava preghiera etate
per cura farsone
giurando et s'andava via e si guardava
diligentemente et non voleva nulla affatto
offeso che li ostacolasse perciò lo comendava i sacerdoti
succurrerla i quattro beni che le contava la moglie
ottenne sempre un mandato a' sacerdoti per custodire
di questo suo danno da parte del suo sposo
di ottener cosa di povero' mentre da persona d'alto
di causa di cara a' cari 40. per succurrerla
che Dio li mandava

Agostino maneggiò di' modo d'ag. alle spese del suo solito
paurosto et a' galli che ne erano
fatti per sempre a' benedicti
140. Isten misse come d'uso oggi

dict. capta

Conuocato appo q. uoce dicitur chiamato
appo de q. 6. i. Reu' auemunat' li marche
6 domo mihi factisatis
In quo fuit l' Tomassi quid' et Bart.
polite facta mandatatur et les facta et latrone
et mandatatur huc Grauegia mandatatur et les facta et latrone
appo q. uoce se negoziato p. reg' Act' d' boni marche acom-
mata in ylla d' messa
et facta d' relazione fuerit credibile
egozjaten nst' audi nst' regg

✓ 10 Junij 1581

Conuerto ergo o. uirg. dicitur ut mors
est et gratia grandis & loco reg. solito
In quo fuisse fuisse hoc scriptus vnde. huius
abominatione in inferno et tunc ressi
et impunemente
solita In quo de longissimo fuisse dicto ut ex parte de
cognitione expensis de dicitur coram p. Imperio
collectione 2. dicitur sententia uiri 3. q. t. p. l. p. l.

Imitation
Colts.

415. *fristam*
Melaleuca *alt.*
felonsa

Massai's
cot

Item pr quo cont. aut remuneratio per
tempore Anno I Januarii 25. utr. die illius modis et
in modo ut patruano prout coegerit ne potest ut si offere et
deficitur. Cont. Tutto. Si uult donec uolat a Sonorat et
5. vito. sua iusta hi 5. vito 2. e solle et costuma
suo prout conu. uolat a Son. i. terminas
et uolat a 2. feste temp. solle et 15. non vito

l'and grande: se lo Bobbly ce offre
e mi: gli dà l'ordine di condurlo giù il
punto in l'qualo riceviamo ce l'è messo
li andò e mantenne il costume ordinario
Il resto è
che è fuit l'ala costituzionale de la Regno

Dit is junij. 1883

Conversato Consiglio 9. uero e date medieglj. G. Catorce
golto ut motte et grotte grande et
in quo qd am consiglio fu pfecto con la spesa tutta
mentre et regata Et ditta corona si sono uolte
et fassate et per qd fu decisa et ottenuta
qd la pinta detta illi primi 6. mesi 1581 si ditta
cossa sommarij pmento a orecchio di ditta corona es' paga
a 75. l. denaro. Et la cossa a regone di 24 s. al denaro
et le testime di ditta corona et ch' tanto si debba
pmento a limoniere illa pinta cossa dotti
rento a 4. Et si et sui predi res.

John pro quo amissi: fuit doctor et oblongum
Città int' alta Eli. W. mori. Il d: anno 1884.
de funeris come di S. in. Della mandar alli-
c' si megli addebito caro' non solto de gaudiis quantitate, co' quanto
la color e' ti d' cui la legge non posse' Calari modo riusci
gusto d' N. forse ne' refutari al alcuno d' non posse' compensare
il farsi compenso' Il Doctor al credito di morto si,
ognuno d' uole' posse' compenso' a' sua ricchezza
et' sua Tenuta dar uno foderio co' sufficienza
pagato' dappuarmi' & li officiali & qual pagato'
sia obligato' pagarmi' prestito' et' prima paga
co' tutto cam' et' caso ne' respondere d' cam'
alle pagando' & qual si uogli' causa sit' Tanto
pagare tutto pagato' se agiato' al pagando
uento & t' - e' fallito' d' si

105
17

tom In que cosa fu appunto d' altro informante
e oggi per la prima uoce s' uama G marina
a fattura et uacuo p. 5. nobilita et s. con. di
Santa Domingo s' gheva grande uole G marina
tavolo et s' ad uoltagliano alle uafane et se avet la
guardia et bello gran guardia giorno et notte custodono
bello custode et uoltagli et la fattura de la uolta custodita da
G marina Tombo andar la notte a guardare facendo
una gita sola et siano 2. frate e signore
fino a' d' uera la q. gita et quella notte facendo
ven almeno siano trenta quelli et lui si' dico
notte sono 6. guardie facendo sette domini
et ad officio p. eod. s' i' dico 6. Le nostre ben
uigilante et guardante qual uolta facendo
de cinq. ore et una ore
et s' s' fuit obnubil et obnubil
Uga jolam mitte cana nederbis

• 18 June 258

In quo cont. fuit punita & se cont. "sup sanitatis
Pompeii 30. C.C. est ut non obligat una
persona di experientia & prudencia ad custodire
loco puniti sanitatis ut sup sua fuit respondeatur
et tandem hanc non obligat. Tunc fuit
a officiis puniti restituta bona obligata una
mandatorum & cont. sic et ab omnibus de
iis quibus est pagandus et est facta causa
obligacionis grati franciamento f. L. D. 5.

Non fu questo consiglio fatto per la prima volta
e Carlo V lo scrisse dal 15-8000. di
mezza Pavia e l'illustrazione del giorno 15-8000.
Fu consigliato al re di abbattere ogni cosa
fatta prima perché era stato detto alle feste
che non si fosse dato la cura in carico al
re. Giovanni monsignor di Roma trasmise
il 15-8000. al re di abbattere quanto si
doveva ed erogare intorno a ciò. ed
a detta realissima Emanuele fu rivotato
per la festa di San Bartolomeo.

Un altro proposito atteso che le Sante vacche sono costituite
in marina per il s^o commissario di sanità, atteso l'infinita
curia che si debba et atteso che in marina potranno respectare il
passeggio et per il cattivo pene delle navi. i passaggi
per qualche giorno in oceano et dentro le fronde così
e così e faccia al s^o commissario di sanità et per ciò fu
consigliato deliberato et assegnato al d^o Bagnoli per
posteggiare et star giorni et notte a catale et a
pervia et a cello piano cioè da castello per la verso
ritirando tutto da castello recta linea per la
cava di monti: fino alla cava terreno di Bartolomeo
et allo. et non passino di d^o termini et compri uscite
in alcun modo senza licentia del s^o commissario et sotto
la pena che proceda a detto s^o commissario fu rivotato per
ette pallotti deli' nò obstante una del no.